
A helyi képviselői testület 
február 19-én fogadta el az 
idei költségvetést. Amely sze-
rint a község idén 2,58 millió 
lejből gazdálkodhat A keret 
még szűkösebb lenne, ha a 
tavalyi évben nem sikerült 
volna megtakarítani mintegy 
200.000 lejt. Mint minden év-
ben és minden egyes önkor-
mányzat esetében, az összeg 
túlnyomó részét az apparátus 
(polgármesteri hivatal, iskolák, 
stb.) fenntartása és a közszol-
gáltatások (közvilágítás, kar-
bantartások, stb.) működteté-
se emészti fel.

A beruházásokra szánt ös�-
szegből 228.000 lejt különí-
tett el a tanács járdák építé-
sére. Miután tavaly Újegriben 
400 méternyi járdát sikerült 
leönteni, idén három kilomé-
ter szerepel a tervek között. 
Ebből két kilométer épül 
majd Egriben, egy kilomé-
ter pedig Gombáspusztán. 

Utóbbi munkálatok körül-
ményesebbnek ígérkeznek, 
mivel forgalomirányításra is 
szükség lesz a településen 
áthaladó forgalmas európai 
úton.

Hasonlóan jelentős tételt, 
40.000 eurót, azaz mintegy 
186.000 lejt különített el a 
tanács egy Landini traktor 
megvásárlására. Mivel ezt 
az önkormányzat a Szatmári 
Vidékfejlesztési Egyesületnél 
pályázta meg, a teljes össze-
get vissza fogja kapni.

A következő tanévtől nap-
közi indul majd Egriben, en-
nek felszerelésére 30.000 lejt 
különített el a tanács.

Miután a tavaly új tető került 
a polgármesteri hivatalnak és 
a kultúrotthonnak otthont 
adó épületre, idén hozzá le-
het látni a belső tatarozáshoz. 
Most már ugyanis nem ázik be 
az épület. Ennek köszönhető-
en a tanács   összeget külö-

nített el a kultúrház festésére, 
modern megvilágítására és 
nem utolsósorban a színpad 
rehabilitálására.

Egri község életében szó 
szerint új  színt hoz majd az 
a modern közvilágítás, amit 
tavasszal kezdenek felszerelni. 
Mivel a költségeket az önkor-
mányzatnak hét év alatt kell 
kifizetnie, idén az első, közel 
66.000 lejes részletet kellett 
elkülönítenie a tanácsnak.

„Nyolcszor írtuk át a költ-
ségvetést, míg végül meg-
született a mindenki számára 
elfogadható változat, árulta 
el Márton Zsuzsanna. Sajnos 
néhány területtől meg kellett 
vonni a támogatást, másutt  
csökkentenünk kellett azt. Ám 
a szűkös kereteket igyekez-
tünk úgy beosztani, hogy se 
az apparátus működése, se a 
község fejlődése ne kerüljön 
veszélybe”, tette hozzá a pol-
gármester.
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„Nem volt könnyű döntés, de be kellett látni, hogy nincs 
más lehetőség”, nyugtázta a helyi képviseleti testület 
azon döntését Márton Zsuzsanna polgármester, hogy az 
egri önkormányzat átruházta a víz-és kanalizálási hálózat 
működtetési jogát az Apaservre.	 3. oldal

EGRI SASOK: CÉL AZ ADÓSSÁGOK TÖRLESZTÉSE

Jelentős mínusszal kezdte a  2017-2018-as szezont az 
Egri Sasok: igaz ez a csapat pénztárára és az öltözőjére 
egyaránt. 	 8. oldal

EGRI BERRY – A TERMÉSZET ÍZE EGRIBŐL

Manapság nagyon sokszor szembesülünk azzal az élethely-
zettel, hogy a fiatalok az egyetem elvégzése után külföldön, 
vagy   nagyobb városokban hasznosítják a megszerzett is-
mereteket.	 6. oldal

EU-KONFORM KÖZVILÁGÍTÁS EGRIBEN

Hét éves futamidőre kötött szerződést Egri önkormányzata 
egy Bihar megyei céggel, amelynek fejében utóbbi modern 
LED-es égőkkel korszerűsíti a község közvilágítását.
	 3. oldal

A KÖZVILÁGÍTÁS ÉS A JÁRDAÉPÍTÉS ÉVE

Kisebb költségvetésből gazdálkodhat idén Egri község, mint tette azt tavaly. Meg kel-
lett szorítani a nadrágszíjat, a községi tanács döntése alapján sajnos több területen is 

csökkenteni kellett a költségvetési támogatást. Mindez persze nem jelenti azt, hogy elma-
radnak a jelentősebb beruházások, fejlesztések az idén.

EGRI NAPLÓ
Kellemes
húsvéti

ünnepeket
kívánunk!

Az Egri 
Polgármesteri 

Hivatal és 
a Helyi Tanács 

nevében 
Márton Zsuzsanna 

polgármester
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Az állam  legfőbb pénz-
ügyi  és gazdasági elle-

nőrző szerve, valamint az 
igazságszolgáltatási intéz-
mény egyaránt arra köte-
lezi Egri önkormányzatát, 
hogy az visszamenőleg is 
gyűjtse be a szemétszállí-
tási díjat.

Egri község 2013-ban 
csatlakozott a Szamos-Túr 
régiófejlesztési egyesülethez 
a háztartási szemét össze-
szedése és elszállítása érde-
kében. Az egyesület több 
környező önkormányzat te-
rületén folytat hasonló tevé-
kenységet. Itt ki kell emelni, 
kizárólag a háztartási szemét-
ről van szó, az egyéb (szelek-
tív) hulladékot külön az erre 
a célra kihelyezett gyűjtési 
pontokban szedik össze.

A háztartási szemét össze-
gyűjtéséért és elszállításáért 
minden egri lakosnak 30 lejt 
kell fizetnie  évente. A cég 
alapszabályzatában szerepel, 
hogy ezt mindenkinek ki kell 
fizetnie, aki az adott önkor-

mányzat területén él – oda 
szól a személyije. 

Igen ám, de 2013 és 2016 
között Egri község 2116 lako-
sa közül sokan nem fizették ki 
ezt a szemétszállítási illetéket, 
minek következtében 55.200 
lejes elmaradás gyűlt össze.

„Az Állami Számvevőszék 
és a Nagyváradi Táblabíró-
ság is felszólított bennünket, 
hogy visszamenőleg hajtsuk 
be a szemétszállítási díjat”, 
mondja Márton Zsuzsanna 
polgármester. 

A jogi személyeknek 50 lej 
kell fizetniük minden egyes 
köbméter szemét után és 
tudniuk kell, hogy nekik kü-
lön kell szerződniük a céggel.

Egri községben az üvegek 
számára húsz konténer van 
kihelyezve, legtöbbjük mel-
lett pedig óriási zsákok tá-
tongnak, ezekbe a műanyag-
palackokat kell bedobni. A 
szelektív gyűjtés nem csak 
azért fontos, mert ezáltal 
csökken a háztartási szemét 
mennyisége, ennek követ-

keztében pedig az elszállítási 
díj is, hanem mert az újra-
hasznosítható hulladékért 
a község pénzt kap. Még ha 
nem is eget rengető ös�-
szegekről van szó, de ezzel a 
pénzzel is ki lehet egészíteni 
a költségvetést, hozzájárulva 
a község fejlesztéséhez. Az 
elszállítandó szemét men�-
nyiségét pedig úgy is lehet 
csökkenteni, hogy a növényi 
eredetű hulladékot minden-
ki komposztálja – amit aztán 
trágyaként felhasználhat.

Várják a kupakokat

A Csűry Bálint Általános Is-
kola egyike azon 93 Szatmár 
megyei oktatási intézmény-
nek, amely részt vesz a Szat-
már Megyei Környezetvédel-
mi Ügynökség Millió kupak 
- Millió mosoly elnevezésű 
környezetvédelmi programjá-
ban. Ennek célja, hogy minél 
több palack kupakját gyűjtsék 
össze - úgyhogy az óvodások 
májusig hálásan várnak min-
den egyes kupakot.

Az önkormányzat az év elején 
elkezdte a maga részét teljesí-
teni: saját munkacsoportjával 
állt neki és irtotta ki a növény-
zetet az út menti árkokból. Ez 
egyrészt a közúti közlekedés 
biztonságát szolgálja, mert az 
elburjánzó növényzet miatt 
sok helyütt csökkent az út be-
láthatósága. Másrészt viszont 
a bokrok eltűnése megkön�-
nyíti a víz elfolyását.

A munkát Újegriben kezd-
ték, a Temető utcában  febru-
árra már végeztek is az elbur-
jánzó növényzet kiirtásával. A 

Gombáspusztát Egrivel össze-
kötő bekötőút következett, ott 
elsősorban a közúti forgalom 
biztonságát szolgálta a beavat-
kozás. A munkások kivágták a 
növényzetet az árokból, annak 
partjáról, valamint az azt köve-
tő, egy méter széles biztonsági 
övezetből (zona de protectie).

Mindezen munkálatok az 
Országos Talajjavító Ható-
sággal (ANIF) való egyezte-
tés után történtek. Az ANIF 
pozitívan véleményezte azt 
a szándékot is, hogy az ön-
kormányzat kitakarítsa a főbb 

csatornákat is. Már csak azért 
is, mert ezzel megakadályoz-
ható, hogy jelentős víz gyűl-
jön össze tavasszal a földeken. 
Komoly gondot okoz ugyanis, 
hogy sokan beszántották eze-
ket a csatornákat,

Fontos tudnivaló, hogy a 
2005-ben elfogadott 18-as helyi 
határozat szerint minden lakos-
nak kötelessége kitakarítania  
ingatlanja, háza  előtti árkokat, 
biztosítani a víz átfolyását. El-
lenkező esetben 150 lejtől 300 
lejig terjedő bírságot szabhat ki 
a polgármesteri hivatal.

A bírságon kívül az is kellő 
motivációt kellene jelentsen, 
hogy ezáltal mindenki kiveszi 
részét abból, hogy tisztább 
környezetben, tisztább falu-
ban élhessen. Ennek érdeké-
ben a polgármesteri hivatal 
felkér mindenkit, ne tároljon 
homokkupacot, kavicsot, épít-
kezési törmeléket, stb... a ház 
előtti közterületen. És nem 
hagyják – amint azt a KRESZ 
is megtiltja - az út szélén az 
utánfutókat, ekéket...

Hogy az  egész világ tisz-
tább legyen!

Egri azon kevés szatmári köz-
ség közé tartozik, amelynek 
saját maga által kiépített és 
működtetett ivóvíz-és szenny-
vízhálózata volt. A vízhálózatot 
2009-ben építette ki az önkor-
mányzat, a szennyvízhálózat 
két évvel később készült el.

Mindez jelentős megvaló-
sítás egy ilyen kis községtől, a 
szépséghibával azonban azt 
követő években szembesült 
az önkormányzat. És a közös-
ség. Nem utolsó sorban saj-
nos a tervezéskor, kivitelezés-
kor elkövetett hibák miatt is.

A szennyvíztisztító például 
Natura 2000-es természet-
védelmi területre épült, ahol 
esély sincs arra, hogy műkö-
dési engedélyt kapjon. A ví-
zórákat csak arra szakosodott, 
engedéllyel rendelkező cégek 
szerelhették volna fel – így 
viszont sokan nem fizették 
ki a vizet. Vagy nem annyit, 
amennyit kellett volna.

A karbantartás is egyre na-
gyobb összeget emésztett fel. 
A lerakódások, a szűrés egyre 
több problémát okozott, de a 
csőtörések is egyre gyakorib-
bá váltak. A kanalizálás 11 át-
emelő pumpája se működött 
rendeltetés szerint.

Mivel a törvények szerint az 
önkormányzat nem működtet-
heti a hálózatot, 2012-ben élet-
re hívta a Apa-Canal kft-ét. Öt 
éves működése alatt azonban a 
cég tetemes, 62 ezer lejes adós-
ságot halmozott fel. Ráadásul a 
karbantartási munkálatokkal is 
nehezen birkózott meg.

Ilyen körülmények között me-
rült fel annak lehetősége, hogy 
az önkormányzat lemondjon 

a rendszer működtetéséről az 
Apaserv javára. A tanács hosszas 
rágódás után a céget 2017 vé-
gén bezárta, a használati jogot 
pedig az Apaservre ruházta. 
Amely vállalta a rendszer felújí-
tását, karbantartását.

„Nem volt könnyű döntés, 
de be kellett látni, hogy nincs 
más lehetőség, nyugtázta a 
döntést Márton Zsuzsanna. 
A község jelenlegi anyagi 
helyzetében nem bírt el egy 
olyan céget, amely évről évre 
jelentős mínuszokat termelt. 
Mindenkinek meg kell értenie 
azonban: a hálózatot nem ad-
tuk el, csak a működtetési jo-
gát. Fennáll a lehetőség, hogy 
azt bármikor visszavegyük”, 
tette hozzá a polgármester.

A döntéssel ugyan 2 lejről 
3,5 lejre emelkedett a víz köb-
méterenkénti ára (a kanalizálás 
miatt ezt duplán kell számolni), 
de az eddigiekkel ellentétben a 
bekötésért nem kell kifizetni a 
650 lejt. Ráadásul arra is lehető-
ség nyílik, tekintve, hogy sokan 
használják a kutakat, hogy vala-
ki csak a kanalizálást vezesse be. 

Jelenleg a723 egri háztar-
tásból 313-nek van bekötve a 
vezetékes ivóvíz, 243-nak pe-
dig a víz és a szennyvíz.
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A SZÁMVEVŐSZÉK ÉS A TÁBLABÍRÓSÁG KÖTELEZ

KÖZÖSEN EGY TISZTÁBB KÖZSÉGÉRT

HATALMAS TEHERTŐL 
SZABADULT MEG EGRI

EU-KONFORM 
KÖZVILÁGÍTÁS EGRIBEN

Legfontosabb 
telefonszámok
Segélyhívó szám: 112
Rendőrség: 955
Electrica: 929
Apaserv: 769110 
0746 055 537
Fogyasztóvédelem: 
736240

„Ha mindenki tisztára seperné a maga portáját, az egész világ tiszta lenne”, szól kalkuttai Teréz anya egyik örök igaz-
sága. Ennek szellemében szólítja fel a polgármesteri hivatal Egri község lakóit: mindenki seperje ki saját portáját 

és a háza előtti járdát, árkot is tartsa rendben.

„Nem volt könnyű döntés, de be kellett látni, hogy 
nincs más lehetőség”, nyugtázta a helyi képvisele-

ti testület azon döntését Márton Zsuzsanna polgármester, 
hogy az egri önkormányzat átruházta a víz-és kanalizálási 
hálózat működtetési jogát az Apaservre.

Hét éves futamidőre kötött szerződést Egri önkormány-
zata egy Bihar megyei céggel, amelynek fejében utóbbi 

modern LED-es égőkkel korszerűsíti a község közvilágítását.

Hajnali 01.00 és 05.00 órák 
között sötétségbe borul Egri, 
Gombáspuszta és Újegri. Így 
van ez már évek óta, az em-
berek megszokták az elfo-
gadhatatlant. Spórolni kell az 
árammal, tudják ők is, mert az 
évtizedes rendszer rengete-
get fogyaszt. Mindemellett a 
lámpák sok esetben csak pis-
lákolnak, így nehezen beszél-
hetünk közvilágításról.

Mindennek azonban – ha 
minden tervek szerint halad – 
áprilisban vége szakad. A meg-
lévő  194 világítótestet ugyanis 
280 modern LED-es lámpákra 
cseréli egy bihari cég. A csere 
műszaki és gazdasági ada-
tai meggyőzőek. A jelenlegi 
rendszer 101.080 kW áramot 
fogyasztana – ha egész éjsza-
ka égne. Ezzel szemben az új 
rendszer 34.000 kW-at fogyaszt 
majd – és egész éjszaka égni 
fog. A megtakarított 67.000 kW 
35.000 lejes spórolást jelent.

A beruházás nem csak azt 
jelenti, hogy  ezentúl egész 
éjszaka működik majd a köz-
világítás, hanem azt is, hogy 
minden oszlopra kerül egy-
egy világítótest. Méghozzá az 
Európai Unió normatíváinak 
megfelelő LED-es lámpák. 
Ami azt jelenti, más fajta lám-
pa kerül az országút, más a 

megyei és megint más a köz-
ségi utak oszlopaira.

A beruházás értéke 460.000 
lej, ezt hét év alatt kell kifizet-
nie az önkormányzatnak. Ez a 
gyakorlatban azt jelenti, hogy 
Egri a következőkben ugyan-
annyit fizet majd, mint eddig, 
ám cserében egy modern, 
hatékony, gazdaságos, egész 
éjszaka működő közvilágítást 
üzemeltethet. Amelynek kar-
bantartását ráadásul a LED-
eket gyártó és felszerelő cég 
végzi majd – a letörlesztendő 
összeg fejében.

Dolgoznak a Mikolai 
utcában
A Mikolai utcában éveken 

keresztül komoly gondokat 
okozott a gyenge áram, a szin-
te állandó áramingadozás. En-
nek hatása ugyanúgy érezhe-
tő volt a háztartásokban, mint 
a közvilágítás minőségén.

A polgármesteri hivatal a 
probléma orvoslása érdeké-
ben az Electricához fordult, 
bemutatva a Mikolai utcában 
lakók által aláírt kérvényeket. 
Ezzel kapcsolatban öröm-
hírrel szolgálhatott Márton 
Zsuzsanna: az áramszolgálta-
tó február elején elkezdte a 
munkát a probléma megoldá-
sa érdekében.
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ÉLETTEL MEGTÖLTÖTT 
TESTVÉRTELEPÜLÉSI SZERZŐDÉS

ÖSSZEFOGOTT EGRI KÖZÖSSÉGE EGY 
NEMES CÉL ÉRDEKÉBEN

Máton Zsuzsanna egri polgár-
mester és Kovács József, Jéke 
első számú közméltósága 
január 16-án, Egriben látta el 
kézjegyével a testvértelepülé-
si szerződést.

Az ötlet Kovács Józsefben 
merült fel, aki felvette a kap-
csolatot Egrivel és Márton 
Zsuzsannával, aki lelkesen fo-
gadta az ötlet. Néhány kölcsö-
nös látogatás után pedig meg 
is született a szerződés. És az 
első közös programok ötlete 

is. Az egri focicsapat például 
felkészülési tornát szervezett 
március elején, amelyen pá-
lyára lépett Jéke és a szintén 
Szabolcs-Szatmár Bereg me-
gyei Őr csapata is.

A két önkormányzat a Beth-
len Gábor Alapítványnál is 

pályázott annak érdekében, 
hogy minél tartalmasabban 
tudja megtölteni a kapcso-
latuk teremtette kereteket. 
Ennek következtében ősszel 
közösen állítanak majd kopja-
fát Egriben az aradi vértanúk 
emlékére.

A Pro Agriensis Egyesület má-
sodik alkalommal szervezett 
jótékonysági farsangi bált, 
idén ezúttal február 27-én. A 
tavalyi bál bevételével a ha-
rangláb felállítását támogat-
ták, idén pedig egy ehhez ha-
sonlóan nemes célt szolgált a 
bál: Székely Pált támogatta. A  
mozgássérült férfit minden-
ki ismeri a faluban, így azt is 
sokan tudták, hogy elektro-
nikus kerekesszéke már két 
éve nem működik. Az egye-
dülálló férfinek nem volt rá 
pénze, hogy akkumulátoro-
kat vásároljon, így a kézzel te-
kerhető széket volt kénytelen 
használni. A százhúsz bálozó 
példamutató összefogásá-
nak köszönhetően azonban 

sikerült csökkenteni szenve-
désén.

A három fogásos vacsorás, 
élőzenés buli tombolabevéte-
léből végül két akkumulátort 
is sikerült venni. „Bebizonyítot-
tuk, hogy az egriek igenis ké-
pesek összefogni egy nemes 
cél érdekében”, fogalmazott 
elégedetten Márton Zsuzsan-
na, aki személyesen járt közbe 
az akkumulátorok megvásár-
lásában is. 

Maga a bál hatalmas siker 
volt, a szervezők meglepeté-
sére a vendégek közel fele va-
lamilyen maskarába öltözött. 
Ennél is fontosabb persze, 
hogy mindenki úgy segített, 
ahogy tudott: magánszemé-
lyek, a helyi vállalkozók, a pol-

gármesteri hivatal dolgozói a 
református Nőszövetség, de 
még a községből elszármazot-
tak, de  még a szomszédos te-
lepülések lakói is ajánlottak fel 
ajándékot a tombolára. A nye-
remények között szemes ku-
koricától kozmetikai csomagig 
sok minden előfordult, de volt 
aki extra adományt is felaján-
lott – többek között az Újegri 
Pünkösdista Egyház  tagjai.

A Bíró Zsolt parlamenti kép-
viselő által részvételével zaj-
ló bál bevételeiből ráadásul 
nem csak két akkumulátorra, 
de tűzifára is jutott. „Ezúttal 
szeretném megköszönni min-
denkinek, aki eljött és segí-
tett”, mondta hálásan Márton 
Zsuzsanna.

Testvértelepülési szerző-
dést között januárban 

Egri község és a magyaror-
szági Jéke. Mindkét fél úgy 
gondolja, ennek akkor van 
igazán értelme, ha sikerül 
a kapcsolatot élettel meg-
tölteni.

Magánszemélyek és vállalkozók, egriek és Egriből elszármazottak önzetlen segítségének 
köszönhetően Székely Pál ismét tud közlekedni. Mindenki azzal segített, amivel tudott.

Nem kis munkával és vesződ-
séggel, de Egriben elkészült 
végre a legelőrendezési terv, 
amely jelentős bosszúságot 
okozott az utóbbi időben ön-
kormányzatnak, állattartóknak 
egyaránt.

Egri község megközelítőleg 
367,69 hektárnyi legelővel ren-
delkezik, amelynek bérbeadása 
komoly problémákat vetett fel 
az utóbbi periódusban. Az Ál-
lami Számvevőszék legutóbbi 
ellenőrzését követően figyel-
meztette is az önkormányzatot: 
a legelőket nem adhatják bér-
be ingyen, csakis pénzért. A he-
lyi tanács aztán arról is döntött, 
hogy a bérleti díj 150 lej legyen 
hektáronként – egy egész évre. 
Ehhez hozzáadódik még a befi-
zetendő adó. 

Jó hír viszont a gazdáknak, 
hogy egy új törvény szerint im-
már előnyt élvez a bérbevétel 
esetén a helyi állattartó! Az ön-
kormányzat várja az igénylőket.

ELKÉSZÜLT 
A LEGELŐ-
RENDEZÉSI 
TERV

„A verseny és azt azt meg-
rendező tanári kar célja, 
hogy megismertessük a di-
ákokkal Csűry Bálint mun-
kásságát és tudatosítsuk 
bennük a nyelvhelyesség 
fontosságát”, jelentette ki  
Gábor Annamária igazgató-
nő, aki Jáger Péter Melinda 
magyartanárnővel közö-
sen köszöntötte a versenyt 
megelőző koszorúzáson 
résztvevőket. Csűry Bálint 
azon kevesek közé tartozik, 
akiknek születési és halá-
lozási évfordulója egyazon 
napra esik: 1886 február 13-

án született ugyanis Egriben 
és 1941 február 13-án hunyt 
el Debrecenben. Mellszob-
ránál koszorút helyezett el 
többek között Márton Zsu-
zsanna polgármester és Kiss 
Kálmán, Egri község első 
díszpolgára, aki kijelentette: 
„Utóbbi időben örömmel tér 
vissza Egriben, mert a köz-
ség elindult a fejlődés útján”.

Magán a versenyen öt köz-
ség, a házigazda Egri mel-
lett Sárközújlak, Túrterebes, 
Avasújváros és Mikola kilenc 
csapata vett részt. A négy 
fős csapatokra váró írásbeli 

feladatokat három téma-
körbe csoportosíthatjuk: a 
tájnyelv ismerete (tájszava-
kat kellett elmagyarázniuk), 
nyelvhelyességi ismeretek, 
valamint Csűry Bálint életé-
nek ismerete. 

A versenyt végül a túrtere-

besi Észbontók csapata nyer-
te (felkészítő Kása Boglárka), 
a második helyezett holt-
versenyben az avasújvárosi 
Bölcs baglyok  (akiket az egri 
Gázsa Tünde készített fel), és 
a sárközújlaki Csoda csapat 
(felkészítő Kása Enikő, Balogh 
Kinga) lett, a harmadik helyen 
pedig a szintén sárközújlaki 
Februári versenyzők végeztek. 
A Balázs Jenifer, Tegze Jázmin-
ka, Kósa Enikő, Révész Vivien 
összetételű, Jáger Péter Móni-
ka által felkészített egriek, azaz 
az Arany négyes dicséretben 
részesült.

„Nagy öröm számunkra, 
hogy akiket meghívtunk, min-
denki eljött. Szeretnénk, ha a 
verseny mezőnye kiszélesed-
ne és idővel megyei jelleget 
ölthetne”, jelentette ki Gábor 
Annamária.

ÉSZBONTÓ SIKER A CSŰRY BÁLINT EMLÉKVERSENYEN

Első alkalommal szervezte meg a névadója emlékét meg-
idéző versenyt a Csűry Bálintról elnevezett egri általá-

nos iskola. A megmérettetésen öt település diákjai vettek 
részt, a versenyt végül a túrterebesiek nyerték.

Aláírta február 20-án Valentin Pop tárcavezető a kö-
vetkező tanév rendjéről szóló rendeletet – közölte 

honlapján az oktatási minisztérium. E szerint az iskola 
szeptember 10-én kezdődik, és 168 munkanapból (34 
hétből) áll.

A tanév továbbra is két félévből áll. Az egyik 2018. szeptem-
ber 10-től 2019. február elsejéig, a másik 2019. február 11-től 
2019. június 14-ig tart.

Az iskolai szünidők a következőképpen alakulnak:
Téli vakáció: 2018. december 22. – 2019. január 13.
Félévközi vakáció: 2019. február 2-10.

Tavaszi vakáció: 2019. április 20. – 2019. május 5.
Nyári vakáció: 2019. június 15. – 2019. szeptember 15.
Ezek mellett az óvodásoknak és az elemi osztályok diákjai-

nak 2018. október 27. – november 4. között is lesz egy vaká-
ciójuk. A végzős középiskolai osztályok diákjai számára 2019. 
május 31-én, a nyolcadikosok számára 2019. június 7-én ér 
véget a tanév.

Az Iskola másként program öt egymást követő munkana-
pon zajlik, és 2018. október 1. – 2019. május 31. között kell 
megszervezni. Időpontjának megállapítása a tanintézmények 
vezetőségének hatáskörébe tartozik.

ÍGY FOG KINÉZNI A KÖVETKEZŐ ISKOLAI ÉV
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A községben bizonyára sokan 
ismerik a fiatal kertészmérnö-
köt, aki jelenleg is mesterkép-
zésen vesz részt és gyarapítja 
a gyümölcs- illetve zöltség-
termesztés terén szerzett is-
mereteit. Ennél is fontosabb 
azonban, hogy az elmúlt 
években olyan ültetvényeket 
telepített, amelyek egyedi-
nek számítanak a környéken. 
„Azért lettem kertészmér-
nök, mert nagyon szeretem 
a földművelést, ugyanakkor 
azt is tudom, hogy nem elég 
a földet túrni, érteni is kell a 
dolgokhoz ahhoz, hogy az 
szakszerű és jövedelmező 
lehessen. Az egyetemen na-
gyon sok féle növényről ta-
nultunk, én pedig leginkább 
a gyümölcstermesztésben 
láttam meg a lehetőséget” – 
fogalmaz a fiatal szakember. 
Kósa Máté 2013-ban szülei 
segítségével 10 ár málnát 

telepített, az ültetvény azóta 
egy hektárra növekedett és 
több más ültetvénnyel gya-
rapodott.  „Azt gondolom, 
az egyetemen szerzett tudás 
annyit ér, amennyit a földe-
ken, a termelés folyamán 
hasznosítani tudunk belőle. 
Nagyon fontos számomra, 
hogy a termesztés során kor-
szerű technológiát használ-
junk. Olyan fajokat kell válasz-
tanunk, melyek rendelkeznek 
akkora hozammal, hogy az 
kifizetődő legyen. A mi mál-
nánk például kétszer termő 
faj, ami azt jelenti, hogy nyár 
elejétől késő őszíg folyama-
tosan terem”- magyarázza 
lapunk kérdésére Kósa Máté.

A fiatal kertészmérnök 
ugyanakkor elmondta, je-
lenleg legnagyobb gondjuk 
a munkaerő hiány, mível itt 
a málnát és a többi gyümöl-
csöt is kézzel szedik, ennek 

következtében kora nyár-
tól késő őszig folyamatosan 
munkaerőre van szükségük! 
Éppen ezért szívesen látják 
azokat a helyieket, akik sze-
retnének részt venni a term-
esztésben.  

Ha már a málnáról esik szó 
elengedhetetlen, hogy a fel-
dolgozásról beszélgessünk, 
ehhez pedig egy pohár fi-
nom málnaszörp üdítőt szol-
gál fel a házigazda. A málna 
mellett szedret, gozsit, fekete 
ribizlit, almát és cseresznyét 
is termeszt a Kosa család. A 
megtermesztett gyümölcsö-
ket pedig igyekeznek fel is 
dolgozni.

„A célom, hogy az itt meg-
termelt gyümölcsöt fel is 
tudjuk dolgozni, éppen ezért 
az elmúlt két évben olyan 
kisüzemeket kerestem, ahol 
adottak a megfelelő feltételek 
ahhoz, hogy a jó minőségű 

gyümölcsből kitűnő, tarsító-
szer mentes szörpöt állítsunk 
elő. Székelyföldön, Farkasla-
kán találtam egy ilyen kis üze-
met, jelenleg ott készül az Egri 
Berry gyümölcsszörp” – ma-
gyarázza Kósa.

A távlati cél persze, hogy 
helyben tudják feldolgozni a 
gyümölcsöket, és az Egri Berry 
egy jelentős márkává nőhesse 
ki magát, melyet a kítűnő ha-
zai minőség jellemez.

Ugyanakkor egyre nagyobb 
igény látszik az egészséges 
vegyszermentes kiskerti zöld-
ségekre és gyümölcsökre. Itt 
sokkal nehezebb megoldani 
a kémiai védekezést, mint a 
szántóföldeken, a különböző 
növények, valamint az eltérő 
vegetációs és érési idők mi-

att. Nagy odafigyelést igényel 
a permetszer elsodródása, 
hogy ne kerüljön növényvédő 
szer az éppen betakarítandó 
szomszédos növényekre. 

Egyre többen szeretnének 
olyan élelmiszereket fogyasz-
tani, amit minimálisan vagy 
egyáltalán nem kezeltek ké-

miai módszerekkel. Ezekre 
próbált válaszokat adni az bio-
, és a permakultúra. Mindkét 
irányzat a természetet tartja 
példának, azt figyeli meg és 
próbálja lemásolni. Felhívom 
a figyelmet arra, hogy itt nin-
csenek egyszerű receptek, 
amik mindig beválnak. Min-
den kert más és más. Eltérő 
talajtípusok, eltérő fekvés, 
fény, gyomviszonyok. Ahány 
kert annyi variáció és lehető-
ség mind a gazdáknak mind 
pedig a károsítóknak. Nagyon 
fontos a területünk megfi-
gyelése, minden lehet jelzés 
értékű. Például a gyomok: Erő-
sen tömörödött talajra utal a 
lándzsás útifű, a csalán magas 

nitrogén ellátást jelenthet, a 
mezei zsurló savanyú talajt 
sejtet, a gombvirág humusz-
ban gazdag talajt jelez.

(folytatás a 7. oldalon)

(folytatás a 6. oldalról)

Ha már feltört területen 
kertészkedünk, az előző évek 
megfigyelései segítik dön-
téseinket. Érdemes vegyes 
kultúrában gondolkodni. A 
természetben sem egy faj 
foglal el egy területet, hanem 
több. Összehangolódnak úgy, 
hogy egymást kölcsönösen 

védik, serkentik és kiegészítik. 
Ehhez a kertészkedési mód-
hoz nyitott szemlélet és nagy 
kísérletező kedv is szükséges. 
Fő szempont, hogy nem egy 
tényezőre (tápanyag vagy víz) 
támaszkodunk és ettől várunk 
csodát, hanem megpróbálva 
minden körülményt figyelem-
be venni, ami a növényeink 
jó fejlődéséhez hozzájárul-

hat. Bátran ültessünk össze 
egy ágyásba zöldségféléket, 
dísznövényeket, fűszernövé-
nyeket, gyógynövényeket. 
Minél nagyobb a változatos-
ság annál nehezebb a kár- és 
kórokozók dolga, valamint 
annál nagyobb a növények 
közti természetes kölcsönha-
tás, amire építünk. Persze mint 
mindennek, ennek is vannak 

írott és íratlan szabályai. Eze-
ket a módszereket, eljárásokat 
szeretném ismertetni önök-
kel, ezzel a most induló cikk-
sorozattal a talajtól kiindulva a 
társításokon és növényvédel-
men keresztül a betakarításig.

Ferenczi Gábor 
kertészmérnök, 

növényorvos

Sztázi, ahogy a kollégái hív-
ják, 2017 októbere óta látja 
el feladatát, miután ő nyerte 
meg az állás betöltésére kiírt 
versenyvizsgát. A korábban 
pedagógusként dolgozó, 
rendkívül kommunikatív fia-
tal nő a földterületekkel és az 
állatállománnyal kapcsolatos 
kérdésekben tud az egriek se-
gítségére lenni.

De vegyük sorra! Szalon-
na-Kallós Anasztáziához kell 
fordulniuk mindazoknak, 
akik új személyigazolványt 
szeretnének, illetve a régit 
le akarják cserélni. A munka-
helyváltáshoz szükséges iga-
zolást a földterületekről is ő 
állítja ki, akárcsak a villanyó-
ra-átíráshoz, a termelői és 
forgalmazási engedélyhez, 
a cégalapításhoz szükséges 
okmányokat is. Nagyon fon-
tos, hogy a személyigazol-
ványok esetén kizárólag az 
ingatlan tulajdonosa kérheti, 
hogy egy másik személynek 
is oda szólhasson a szemé-
lyije. Szintén a tulajdonos-

nak kell jeleznie, hogy ha 
valaki elköltözött és neki kell 
igényelnie, hogy az illető 
okmányai ne az illető címre 
szóljanak.

Amennyiben valaki ki akarja 
húzni forgalomból gépjármű-
vét, de azt nem kívánja leadni 
valamelyik bontóba, akkor 
szintén a   mezőgazdasági ta-
nácsadóhoz kell fordulnia iga-
zolásért, hogy van hol tárolnia 
a gépkocsit. Az APIA terület 
alapú támogatásához is hoz-
zá kell fordulniuk a cégeknek 
és magánszemélyeknek iga-
zolásért.

Azt még talán viszonylag 
sokan tudják tudják, hogy a 
törvény betűi szerint a föld-
területek vásárlása, bérlése, a 
bérlési szerződés felbontása 
esetén 30 napon belül jelen-
teni kell a változást - Szalon-
na-Kallós Anasztáziánál. Azt 
viszont szinte senki, hogy 
minden év elején minden-
kinek hozzá kell járulnia a 
mezőgazdasági regiszter 
aktualizálásához. Mindez pe-

dig határidőkhöz van kötve. 
Január 5-20. között minden-
kinek jelentenie kell az adott 
háztartásban élő személyek 
számát, a magántulajdonban 
lévő földterületeket, a me-
zőgazdasági gépeket és az 
állatállományt. Január 30-ig 
mindenkinek jelentenie kell 
az állatállományra vonatkozó 
változásokat. Február 15-ig az 
új építményeket kell jelenteni. 
Május 1-15. között pedig kö-
zölni kell a földterületek hasz-
nálati módját, a főbb kultú-

rákat, a gyümölcsfák számát. 
A magánszemélyek és jogi 
személyek kötelessége jelen-
teni a megadott határidőkön 
belül a pontos és teljes ada-
tokat, hogy nyilvántartásba 
vegyék a mezőgazdasági 
regiszterben. Tehetik az egri-
ek mindezt Szalonna-Kallós 
Anasztáziánál.

„Szinte senki nem tud ezek-
ről a kötelezettségeiről, ezért 
nagyon kevesen tesznek ele-
get neki”, panaszolja Szalon-
na-Kallós.

EGRI BERRY – A TERMÉSZET ÍZE EGRIBŐL

GONDOLATOK AZ ÖNGYÓGYÍTÓ KERTRŐL

GONDOLATOK AZ ÖNGYÓGYÍTÓ KERTRŐL

ÍGY DOLGOZUNK MI: 
SZALONNA-KALLÓS ANASZTÁZIA

Manapság nagyon sokszor szembesülünk azzal az élethelyzettel, hogy a fiatalok az 
egyetem elvégzése után külföldön, vagy nagyobb városokban hasznosítják a meg-

szerzett ismereteket. Nem úgy Kósa Máté, aki a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegye-
temen szerzett valamennyi ismeretét azonnal ki is próbálta szülőfaluja termőföldjein.

Földünk népessége folyamatosan nő és ezt az embertö-
meget el is kell tudni látni élelmiszerrel. A mezőgazda-

sági területeken termelődik meg ehhez minden, sőt még 
az energiaiparral is osztozkodik e földeken (bioetanol, 
energiaültetvények, napelem üzemek). Ezért egyre na-
gyobb területeken termesztenek azonos növényeket, ahol a 
kórokozók és kártevők jobban érzik magukat a táplálékuk 
közvetlen közelében és tömegében. Ezen okok és a hoza-
mok szinten tartása szükségessé teszi az okszerű kémiai 
védekezést ellenük. 

Az Egri Napló hasábjain decemberben sorozatot indítot-
tunk el, amelynek célja, hogy az olvasók, Egri község 

lakói megismerjék a polgármesteri hivatal apparátusában 
dolgozó tisztviselőket, betekintést nyerjenek munkájuk-
ba és megismerjék azon aspektusait, amelyek számukra is 
fontosak lehetnek. Sorozatunkat Szalonna-Kallós Anasztá-
ziával, a mezőgazdasági tanácsadóval folytatjuk.

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
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Mi kell egy ilyen tevékeny-
séghez. Mindenek előtt egy 
„bevállalós” polgármester as�-
szony, Márton Zsuzsa, egy 
lelkiismeretes fiatal edzőnő, 
Poptile Paula, sok kis ugrifüles 
leányka, valamint sok türelmes 
és kitartó szülő. Ennyi? Na meg 
sok edzés, egy kis fanatizmus, 
elszántság. Ha nem is ideálisak 
az edzési feltételek, talán majd 
idővel, Sárköz segített és rend-
szeresen járhatnak a kis „ener-
gia bombák” oda edzésre. Sok 
tornán is részt vettek már, sőt 
több szivacskézilabda kupán 

is jeleskedtek, határon túl is. 
Nincs ebben semmi ördöngő-
ség. A fő cél, hogy több gyerek 
sportoljon, mozogjon rend-
szeresen, ismerje meg a kö-
rülötte lévő világot, tanuljon 
(mert ha nem, nincs edzés), 
karriert építsen magának és 
mint diplomás sportoló, majd 
anyaként segítse gyerekét, 
hogy ugyanezt a pályát járja 
be mint ő. Lehet, hogy nem 
lesz mindenkiből világsztár, 
de csinos egészséges, életvi-
dám felnőtt családanya lehet. 
Kiemelten figyelünk arra, hogy 

játékosan, lazán, könnyedén 
ismerkedjenek meg a kézilab-
da alapjaival. 12 éves korig a 
saját bajnoki mérkőzéseinken 
nem mérünk eredményt sem. 
Miért? Mert nem szeretnénk 
ha már ilyen fiatalon ered-
ménykényszerből játszanak, 
sportoljanak, hanem minde-
nek előtt a sport, a mozgás 
örömeit éljék át. Hisz ők még 
gyerekek. Lesz idejük egész 
életen át hajkurászni a sike-
reket. Ráérnek. Ha felmenő 
rendszerben folyamatosan 
kapcsolódnak majd be a jövő 

lánygenerációi is a kézilabda-
képzésbe, talán még edzőter-
münk is lesz, akkor biztosan 
büszke lesz majd minden Egri 
az „Egri kézilabdás lányokra” 
Úgy legyen.

Kiss Zoltán

Simon Elek akkori egyesületi 
elnök ugyanis a nyáron a já-
tékosok nagy részével fogta 
magát és elhagyta a Sasokat 
a Batiz kedvéért. Mindez azért 
volt övön aluli ütés, mert Elek 
2004-ben Márton Miklóssal 
közösen alapították (újra) a 
klubot. Egri község egy év-
tizedig bírta csapat nélkül, a 
Vointa ugyanis 1994-ben szűnt 
meg.  A névben szereplő Sasok 
egyértelmű utalás arra, hogy 
az alapítók a Ferencvárosért 
rajonganak. A budapesti Zöld 
Sasok mottójaként szolgáló Er-
kölcs,  Erő,  Egyetértés jelszavak 
közül a jelek szerint az Egyet-
értés megszűnt, a keret nagy 
részének elcsábítása pedig in-
kább Erő-fitogtatás volt. Az Er-
kölcsről már nem is beszélve…

Márton Miklós immár 25 
éve szolgálja az egri futballt 
játékosként, a nyáron pedig 

nem akarta, hogy ismét meg-
szűnjön a csapat, így elvállalta 
az elnöki teendőket is. A nem-
zetközi labdarúgásban a 90-es 
években írták a játékos-edzők 
korát, ám arra aligha akadt 
példa, hogy ugyanaz a sze-
mély az elnöki teendőket is 
ellássa. Márton Miklós azon-
ban ezt is kénytelen elvállalni, 
a Sasok költségvetése ugyan-
is nem teszi lehetővé, hogy 
edzőt alkalmazzanak. Elsősor-
ban azért, mert jelentős adós-
ságot halmozott fel az elmúlt 
évtizedben.

„Az egyesületet 2011-től 
2015-ig Donca Ioan vezette, 

ebből az időszakból 10.000 
lejes adósságot örököltünk. 
Legfontosabb célom nem le-
het más, mint hogy valahogy 
letörlesszük ezt az adósságot”, 
mondja Márton.

Könnyű dolga nem lesz! 
Az önkormányzat jelentősen 
kisebb költségvetéssel ter-
vezhet idén, mint tavaly, így a 
csapatot is kevésbé tudja tá-
mogatni. Ráadásul a költségek 
is megnőttek, mivel a megyei 
szövetség megemelte a bírói 
illetékeket.

Ilyen körülmények között 
érthető, hogy a 90%-ban 
egri fiatalokból álló keret – 

meccsenként általában 4–5 
ifi lép pályára a felnőttek kö-
zött - mindenféle anyagi jut-
tatás nélkül játszik. A szűkös 
körülmények ellenére Már-
ton Miklós hetente egyszer 
a 7–15 éves gyerekeknek is 
edzést tart, a gyerkőcök kü-
lönböző tornákon, kupákon 
is pályára lépnek. „Mindezért 
az önkormányzat mellett 
köszönetet kell mondanom 
a Leonardo Const-nak és a 
Metal Sistemnek, két leg-
fontosabb szponzorunknak”, 
mondja Márton.

Az Egri Sasok az ötödik 
osztály 9. helyén zárta az 
őszi szezont 5 győzelemmel, 
ugyanannyi vereséggel és 
egy döntetlennel. A vezető-
ség célja  tavasszal az első 
hatba kerülés. A középtávú 
célok között pedig minden 
nehézség ellenére az infra-
struktúra fejlesztése is szere-
pel: egy locsolóberendezést 
és egy fűhengert szeretné-
nek beszerezni. Mindezt per-
sze az adósságok letörleszté-
sét követően.

AZ „EGRI LEÁNYKÁK”

EGRI SASOK: CÉL AZ ADÓSSÁGOK TÖRLESZTÉSE

Arról már mindenki hallott, hogy „Egri csillagok”. Arról is, hogy „hős Egri asszonyok”, 
de arról pedig még nem, hogy „Egri kézilabdázó leánykák”. Pedig immár egy éve épít-

getik, ha nem is az egri várat, de a kézilabdás karrierjüket. 

Jelentős mínusszal kezdte 
a  2017-2018-as szezont 

az Egri Sasok: igaz ez a csa-
pat pénztárára és az öltöző-
jére egyaránt.

SPORT


